
 

 

 

2018年 7月 9日 

お得意様各位 

日本ビーシージー製造株式会社 

ニチビー抗酸菌検査用 

ウエルパック培地Ｓ 欠品のお詫び 

 

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社製品の「ウエルパック培地Ｓ」につきまして、大変申し訳ございませんが、下記の理由により、

しばらく欠品となりますのでご案内申し上げます。 

また出荷再開の時期も現時点では未定でございます。判明次第、ご連絡いたしますので、よろしくお願

いいたします。 

お得意様におかれましては、大変なご迷惑をおかけすることとなり、誠に申し訳なく、心よりお詫び申し

上げます。 

謹白 

記 

 

対象製品 “ニチビー”抗酸菌検査用 ウエルパック培地 S 

状況 ウエルパック培地 Sの規格試験のうち、結核菌と非結核性抗酸菌を鑑

別する PNB 培地にて、菌の発育が認められず、試験結果が「不適」と

なりました。 

原因究明および 

供給に関する 

今後の予定 

 

製造工程、規格試験の手順、試験に用いている試験用菌株の性状な

ど製造全般にわたって調査を行っておりますが、現時点で原因は不

明です。 

引き続き原因調査を進めておりますが、調査の一部に抗酸菌の培養

を伴うことから時間を要しております。このため供給再開まで数ヶ月か

かることが予想されます。 

その他 現在出荷しております製品は、すべての規格試験に適合しております

ので、問題なくご使用いただけます。 

以上 

本件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします 

日本ビーシージー製造株式会社 カスタマーセンター  ＴＥＬ ０３－５３９５－５５９０ 

 


